Albert-Einstein-Grundschule

Klassenrdume
EG

1.0G

2.0G

3.0G

Fachraume
Gestalten
Freistunden

Raum 101
Raum 106
Raum 108
Raum 201
Raum 206
Raum 301
Raum 306
Raum 310
Raum 314
Raum 401
Raum 406
Raum 407

Raum 001
Raum 411

sonstige Begriindungen:

keine

76,03 m?
76,03 m?
50,68 m?
76,03 m?
76,03 m?
76,03 m?
76,03 m?
50,68 m?
50,59 m?
76,03 m?
76,03 m?
50,68 m?

76,03 m?
50,59 m?

Stadt Weillenfels

Anzahl Klassenrdume
davon mit ca. 50 m?
davon mit ca. 76 m?

Schillerarbeitsplatze je Jahrgang
2 Klassenrdaume mit je 28 Schiiler
1 Klassenraum mit je 24 Schiler
Gesamt je Jahrgang

SEP 3 Jahre / Verweiler je Jahrgang
Integrationshelfer je Jahrgang

Kapazitat

12
4 (far 24 Schiler)
8 (fiir 28 Schiiler)

56
24
80

12

67
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Herder-Grundschule

(Ausweichquartiere bis Herbst 2021)

Standort 1 - Promenade 39

Klassenrdaume

1.0G Raum 1
Raum 2
Raum 3
Raum 4

2.0G Raum 5
Raum 6
Raum 7
Raum 8

Standort NordstraRe 34
Klassenrdume

EG Raum 133
Raum 134
1.0G Raum 225
Raum 226

sonstige Begriindungen:

43 m?
43 m?
41 m?
41 m?
43 m?
43 m?
41 m?
41 m?

48,06 m?
48,15 m?
48,41 m?
48,41 m?

Stadt Weillenfels

Anzahl Klassenrdume
davon unter 50 m?

Schillerarbeitsplatze je Jahrgang
3 Klassenrdume mit je 24 Schiler
Gesamt je Jahrgang

SEP 3 Jahre / Verweiler je Jahrgang
Integrationshelfer je Jahrgang

Kapazitat

12
12 (flr 24 Schiiler)

72

72

13

58
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Auf Grund der Schulsanierung des Schulgebaudes bis mindestens Herbst 2021 ist Schulbetrieb auf 2 Ausweichstandorte ausgelagert.



Grundschule LeiBling

Klassenrdume

EG Raum 102
Raum 103

1.0G Raum 202
Raum 203
Raum 206
Raum 207b

Anzahl Klassenrdume

Fachraume
Gestalten Raum 204

sonstige Begriindungen:

keine

56,96 m?
58,06 m?
57,92 m?
60,48 m?
58,30 m?
58,30 m?

60,42 m?

Stadt Weillenfels

Anzahl Klassenrdume

Schilerarbeitsplatze je Jahrgang
bei Einzigigkeit
bei Zweizligigkeit

SEP 3 Jahre / Verweiler je Jahrgang
Integrationshelfer je Jahrgang

Kapazitat
bei Einzigigkeit
bei Zweizligigkeit

6 (ftir 24 Schiiler)

26
52

23
49
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Grundschule Tagewerben / Reichardtswerben
Klassenrdume
EG Raum 103 59,16 m?

Raum 104 59,16 m?

Raum 106 59,16 m?

Raum 107 59,16 m?

Anzahl Klassenrdume 4

Fachraume
Gestalten Raum 109 59,83 m?

sonstige Begriindungen:

Stadt Weillenfels

Anzahl Klassenrdume

Schilerarbeitsplatze je Jahrgang
1 Klassenraum mit je 24 Schiler

Gesamt je Jahrgang

SEP 3 Jahre / Verweiler je Jahrgang
Integrationshelfer je Jahrgang

Kapazitat

Ermittlung Kapazitatsgrenzen fiir Grundschulen
Mai 2020

4
4 (fur 24 Schiler)

24

24

21

Fir die Klassenraume liegt eine maximal genehmigte Bestuhlung von 24 Schiilerarbeitspldtzen vor aufgrund der sonstigen Mdoblierung
in den Klassenraumen. Die Schule verfiigt (iber ein geringes Raumangebot, weshalb Lehr- und Unterrichtsmittel mit in den Klassenrdaumen

untergebracht werden missen.

Schulgebdude ist barrierefrei.



Bergschule-Grundschule

Klassenrdume

1. 0G Raum 1 56,39 m?
Raum 2 60,99 m?
Raum 3 64,57 m?
Raum 4 51,87 m?

2.0G Raum 5 61,48 m?
Raum 6 62,59 m?
Raum 7 63,11 m?
Raum 8 64,57 m?
Raum 9 51,87 m?
Raum 10 56,37 m?

Container Raum 1 55,40 m?
Raum 2 55,40 m?

Fachrdaume

Gestalten UG 58,35 m?

sonstige Begriindungen:

Stadt Weillenfels

Anzahl Klassenrdume
davon mit ca. 50 -56 m?
davon mit 56-64 m?

Schillerarbeitsplatze je Jahrgang
2 Klassenrdaume mit je 28 Schiiler
1 Klassenraum mit je 26 Schiler
Gesamt je Jahrgang

SEP 3 Jahre / Verweiler je Jahrgang
Integrationshelfer je Jahrgang

Kapazitat

12
4 (far 24 Schiler)
8 (fiir 28 Schiiler)

56
24
80

11

67

Ab Schuljahr 2020/21 Aufbau von 2 Schulcontainern mindestens fuir Zeitraum 2 Schuljahre auf Schulgrundstick.

Schulgebdude ist barrierefrei.
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Grundschule Langendorf

Klassenrdume

EG

1.0G

Fachraume
IT
Gestalten

Raum 104
Raum 113
Raum 204
Raum 210
Raum 211
Raum 213
Raum 231
Raum 234

Raum 109
Raum 110

Anzahl Klassenrdume

sonstige Begriindungen:

keine

49,57 m?
50,10 m?
49,65 m?
65,97 m?
59,03 m?
50,13 m?
61,18 m?
57,42 m?

49,62 m?
59,66 m?

Stadt Weillenfels

Anzahl Klassenrdume
davon 50 m?2 und kleiner
davon 57 m? und gréRer

Schillerarbeitsplatze je Jahrgang
1 Klassenraum mit je 24 Schiiler
1 Klassenraum mit je 28 Schiiler

Gesamt je Jahrgang

SEP 3 Jahre / Verweiler je Jahrgang
Integrationshelfer je Jahrgang

Kapazitat

8
4 (far 24 Schiler)
4 (flr 28 Schiiler)

24

28

52

43
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Adam-Ries-Grundschule Uichteritz

Klassenrdume

UG Raum 001 75,68 m?
EG Raum 102 75,78 m?
1.0G Raum 201 75,78 m?

Raum 202 75,78 m?
2.0G Raum 301 75,78 m?

Raum 302 75,53 m?
Anzahl Klassenrdume

Fachraume
Gestalten Raum 101 75,66 m?

sonstige Begriindungen:

Stadt Weillenfels

Anzahl Klassenrdume
davon ca. 75 m?

Schilerarbeitsplatze je Jahrgang
bei Einzigigkeit
bei Zweizligigkeit

SEP 3 Jahre / Verweiler je Jahrgang
Integrationshelfer je Jahrgang

Kapazitat
bei Einzigigkeit
bei Zweizligigkeit

6
6 (fir 28 Schiiler)

28

56

23
51
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Die 2 Klassenrdume im 3.0G sind durch den Schultrager in Abstimmung mit der Bauaufsichtsbehorde gesperrt wegen fehlendem zweiten

baulichen Rettungsweg fiir die Etage.



Grundschule GroBkorbetha
Klassenrdume

EG Raum 101
Raum 102
Raum 103
1.0G Raum 201
Raum 202
Raum 203

Anzahl Klassenrdume
Fachraume
Gestalten UG
IT/ Gruppen DG
Schulaula DG

sonstige Begriindungen:

keine

53,34 m?
53,28 m?
52,32 m?
53,34 m?
53,28 m?
52,32 m?

56,23 m?
87,53 m?
97,58 m?

Stadt Weillenfels

Anzahl Klassenrdume
davon ca. 53 m?

Schilerarbeitsplatze je Jahrgang
bei Einzigigkeit
bei Zweizligigkeit

SEP 3 Jahre / Verweiler je Jahrgang
Integrationshelfer je Jahrgang

Kapazitat
bei Einzigigkeit
bei Zweizligigkeit

6
6 (fir 26 Schiiler)

26

52

23
49
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